
                                                                                                                                                                                                                                    

 

Kapsejlads Faaborg Fjord Øerne Rundt – Tuco Cup 

Lørdag den 4. september 2010 - Program 

Efter en pause i 2009 genoptages den populære og smukke kapsejlads rundt om øerne i Faaborg 

Fjord i lidt ændret form. Kapsejladsen er fortsat en distancesejlads med forskudt start, dvs. med 

respitberegning forud efter seneste DH mål.  Der sejles efter ISAF’s kapsejladsregler 2009-2012 

samt Dansk Sejlunions sejladsbestemmelser med de ændringer, der vil fremgå af de sejlads-

bestemmelser, som udleveres på skippermødet sammen med en liste over de individuelle 

starttidspunkter. Der bydes på gratis kaffe og rundstykker til kapsejladsdeltagerne kl. 08:00 i 

Faaborg Sejlklubs klubhus samt ”moleøl” (til fornuftige priser) ved ankomst til havnen. Desuden er 

der arrangeret fællesspisning om aftenen (pris pr. kuvert er DKK 125,-). For udenbys både er der 

gratis havneplads ved Faaborg sejlklubs bro fra fredag til lørdag. 

Banen: Der sejles på to baner for henholdsvis store og mindre både rundt om Bjørnø 

og/eller Avernakø og/eller Lyø. Baner vælges efter de forventede vejrforhold 

med den hensigt, at der sejles 5–6 timer. 

Skippermøde: Afholdes den 4. september kl. 08:45 ved Faaborg Sejlklubs klubhus, hvor 

oplysninger om baner, de individuelle starttidspunkter mv. gives. 

Start: Første start kl. 10:00. Startlinien er ved sejlklubbens dommerstade på 

Munkholm. Her vil Faaborg Sejlklubs stander være hejst under sejladsen. 

Mål: Samme sted som startlinjen. Bådenes placering vil være den rækkefølge, 

hvorpå de kommer i mål i deres løb. 

Tidsbegrænsning: Kapsejladsen afsluttes, når resultaterne er givne. Dog således, at ingen både 

vil blive registreret som ”fuldført” efter kl. 18:00. 

Inddeling i løb: Bådene inddeles i løb således: 

ü Klassebåde med 5 eller flere deltagere (f.eks. Folkebåd, Spækhugger) 
ü Flerskrogsbåde 
ü 3 løb efter DH sømiletid  
ü I tilfælde af, at et DH løb har mere end 20 deltagere, deles løbet i to 

Præmier: Præmie til hver 5. båd i hvert løb 

Præmieuddeling: Efter sejladsen ved Faaborg Sejlklubs klubhus samt lodtrækning af sponsor-

præmier. Listen over sponsorpræmierne offentliggøres senere på klubbens 

hjemmeside. 

Startpenge: DKK 250,- 

Tilmelding: Tilmelding og betaling skal være sejlklubben i hænde senest mandag den 16.  
august.  Senere tilmeldinger accepteres ikke. Tilmeld online her 
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